
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00295-2022-957-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ SML-00339-2022-942  

ze dne 31. 1. 2023 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Správy toků – oblast povodí Moravy, 

Ve věcech technických jedná: 

     

     

     

 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové,  

č. ú.: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

NATRIX VZ, s.r.o. 

se sídlem Řádky 328, 696 02 Ratíškovice  

IČO: 276 78 695  

DIČ: CZ27678695 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51299 

zastoupená: Ing. Antonínem Žídkem, jednatelem  

ve věcech technických jedná:  

     

 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., pobočka Hodonín,  

číslo účtu: 5199876001/5500 

 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo                                  

SML-00339-2022-942 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 1. 2023 Smlouvu o dílo SML-00339-2022-942 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo: Pluskovec v k.ú. Malé Karlovice a závazek 

objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo ujednanou cenu.  

2. Smluvní strany dále konstatují, že v průběhu provádění díla se vyskytla potřeba víceprací 

a méněprací, které při uzavírání smlouvy nemohla ani jedna ze stran předvídat. Smluvní 

strany se dohodly na těchto změnách: 

    

Vícepráce                                                                                                                                                                                             

Změna konstrukce opevnění břehů v km 2,058-2,067 – PB + LB 

Při přípravných zemních pracích v úseku 2,058-2,067 se ukázalo, že původní skalní výchoz 

na LB, který měl dle PD tvořit v tomto úseku opevnění břehu, a do kterého měl být zavázán 

stupeň v km 2,058, je zvětralý a nestabilní. Jelikož se jedná o namáhaný konkávní oblouk, 

u kterého hrozí při průchodu zvýšených povodňových průtoků destabilizace, bylo 

rozhodnuto, že se v tomto úseku provede opevnění pomocí opěrné zdi z LK na obou březích. 

Navýšení kubatury betonu na základové konstrukce 

Na základě žádosti zhotovitele byla na KD dne 31. 8. 2023 a 21. 9. 2023 projednána zvýšená 

spotřeba betonu do základů konstrukcí opěrných zdí a stupňů. Bylo konstatováno, že ke 

zvýšené spotřebě dochází tím, že zhotovitel není schopen, vzhledem k charakteru zemin 

tvořících svah, docílit uvažovaný sklon svahů. Při výkopových pracích dochází k většímu 

sesuvu a tím i k navýšení kubatur betonu v základové části. Vzhledem k omezeným 

prostorovým podmínkám není možné provádět bednění i na rubové části základů, proto bylo 

rozhodnuto, že základy budou dobetonovány do terénu. Zvýšenou spotřebu betonu 

zhotovitel doloží dodacími listy. 

 

Méněpráce 

Změna konstrukce opevnění břehů v km 2,058-2,067 – PB 

Pro sjednocení druhu úprav břehového opevnění vodního toku v daném úseku byla 

provedena změna druhu konstrukce i na PB, původně navržená rovnanina do betonu byla 

nahrazena opěrnou zdí z LK. 

 

Změna tvaru stupně v km 2,058  

Z důvodu změny konstrukcí břehového opevnění nad stupněm byl současně upraven tvar 

přelivné hrany a vývaru stupně v km 2,058 tak, aby tvar konstrukcí stupně odpovídal nově 

provedeným konstrukcím na nátoku do stupně.                          

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

                                                                                                                                                                                       

II. 

Změna smlouvy 

1. Na základě dohody smluvních strany se cena za dílo v návaznosti na odsouhlasené vícepráce 

a méněpráce mění takto:  

 

Cena za dílo dle smlouvy bez DPH           7 880 798,00 Kč 

 

Vícepráce dle Dodatku č. 1        bez DPH 

SO 01.3 – Opěrné zdi                   487 151,41 Kč 

SO 01.8 – Stupeň v km 2,058                  42 030,40 Kč 

 

Vícepráce celkem  bez DPH              529 181,81 Kč 

 

Méněpráce dle Dodatku č. 1  bez DPH 

 

SO 01.4 – Rovnanina do betonu                          -77 610,85 Kč 

SO 01.8 – Stupeň v km 2,058                          -79 647,47 Kč 

 

Méněpráce celkem  bez DPH             -157 258,32 Kč 

 

Celková cena za dílo dle Dodatku č. 1           8 252 721,49 Kč 

 

 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. 

odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši             

8 252 721,49 Kč bez DPH (slovy: osm milionů dvě stě padesát dva tisíc sedm set dvacet 

jedna korun českých čtyřicet devět haléřů bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nezměněna. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce 

Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet zhotovitele na méněpráce 

 

 

 

Ve Vsetíně, dne …………….                    V Ratíškovicích , dne …………….  

     

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Antonín Žídek  

Správy toků oblast povodí Moravy  jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Natrix VZ s.r.o. 




